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PROTOKÓŁ    Nr XXXIV/2009 

 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 28  lipca  2009 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno  pod przewodnictwem 

Pana  Mariana Ligmana  – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1900 ,  zakończono o godz.2000. 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15  radnych. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman                 -    Wójt Gminy 

2. Pani Zdzisława Kanicz               -  Skarbnik Gminy 

3. Pani Iwona Ćwiek                      -  Dyrektor SP GZOZ w Rybnie 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
XXXIV sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz 
zaproszonych gości.   Stwierdził, że na stan  Rady 15 radnych w obradach bierze 
udział 15 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
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    1) zatwierdzenia  Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminnego Zakładu   
        Gospodarki Komunalnej w Rybnie, 
    2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok, 
    3) zmiany Statutu  Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu  Opieki  
        Zdrowotnej w Rybnie . 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman- Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do radnych 
i Pana Wójta z pytaniem czy  Pan Wójt chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  
do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Edmund Ligman  Wójt Gminy nie zgłosił poprawek do porządku obrad 
XXXIV sesji. 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z XXXIII sesji Rady 
Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na  ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 15 radnych , 
jednogłośnie 15 głosami „ za „  przyjęła protokół z  XXXIII sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Ad. pkt. 5 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rybnie. 
 
 
Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że,  jako gmina za pośrednictwem Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej chcemy złożyć wniosek o zakup samochodu 
śmieciarki, koszt tego samochodu wynosi około 300 tyś. zł, w związku z tym, 
że  Gminny  Zakład Gospodarki Komunalnej jest płatnikiem podatku vat  za 
środki odzyskane z podatku vat planujemy zakupić kosze na odpady w 
pierwszej turze dla mieszkańców, którzy wyrazili wolę segregowania 
odpadów, a II terminie zakupimy kosze dla pozostałych mieszkańców. 
GZGK ma w swoim Statucie zapis , że ma prawo za pośrednictwem gminy 
złożyć wniosek o dofinansowanie.  
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Aby zabezpieczyć środki trzeba było opracować Wieloletni Plan Inwestycyjny 
GZGK, który przedkładam Radzie Gminy. 
Radny Pan Andrzej Kornacki zabierając głos powiedział, że pomagał jako 
radny również w zbieraniu informacji z gospodarstw domowych  o 
zaopatrzeniu ich nieodpłatnie w kosze do segregacji odpadów. Niekiedy 
trudno mieszkańców było przekonać, są nieufni, za mało jest informacji, kosze 
za darmo, ale jakie warunki odpłatności za odbiór odpadów, czy to nie jest 
jakaś pułapka, dlaczego mieszkańcy dopiero teraz mają być zaopatrzeni 
nieodpłatnie w kosze, kiedy wypowiedzieć  umowę  zawartą z PUK .  
Pań Wójt Gminy wyjaśnił, że około 1000 gospodarstw wyraziło zgodę na 
przekazanie im  koszy na odpady, część mieszkańców tłumaczyła się , że ma 
małą działkę i nie chce trzech koszy, wystarczy im jeden na odpady 
komunalne, ewentualnie drugi  na plastik. Okres wypowiedzenia umowy  
z PUK to  3 m-ce, umowa jest zawarta pomiędzy przedsiębiorstwem, a 
gospodarstwem domowym, w tym okresie powinniśmy zmieścić się  z 
załatwieniem formalności związanych  z odbiorem odpadów . 
Radny Pan Piotr Kamiński stwierdził, że Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Rybnie  w ponad 90 % ma dochody za dostarczanie wody 
i odbiór ścieków, swego czasu proponował zwiększenie ceny za wodę i ścieki 
o 2 gr,  do przedstawionej kalkulacji przez Zakład w skali gminy jest to 
pewien dochód do zakładu, ponadto Pan Dyrektor również mógłby ubiegać się 
o dofinansowanie, dlaczego tylko  Pan Wójt mówi, że trzeba kupić beczkowóz 
dla Zakładu, koparkę, pług czy inny sprzęt Dyrektor  zawsze mówi, że nie ma 
środków  na dosprzętowienie Zakładu. 
Pan Wójt Gminy powiedział, że każdy radny otrzymał  zestawienie dochodów 
i  wydatków Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej przy kalkulacji cen 
za wodę i odbiór ścieków, jest to zakład budżetowy i nie może mieć 
dochodów, około 10 % mieszkańców nie płaci za wodę i odbiór ścieków, 
podejmowane są ze strony Zakładu działania ściągalności zadłużenia,  , ale jest 
to bardzo trudne , gdyż dochodzi do tego jeszcze czynnik ludzki. 
Wywiązała się dyskusja na temat działalności  zakładu, braku skutecznego 
działania ze strony Dyrektora w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
możliwych do pozyskania, braku  propozycji  w jaki sposób dyrektor planuje 
rozwój tego zakładu, jakie środki mógłby pozyskać przy dotacji z gminy, radni  
proponowali na następną sesję zaprosić Dyrektora GZGK, uważają, że osoba 
zarządzająca  zakładem nie powinna bać się trudnych tematów, ale wychodzić  
jako pierwsza z wnioskiem do Wójta i Rady przedstawiając propozycje 
rozwoju  zakładu. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marian Granica powiedział, że 
Komisja Rewizyjna była na kontroli w zakładzie temat dotyczył  działalności 
Zakładu w tym również przestrzegania  praw pracowniczych, jak 
wykorzystywanie urlopów , zaopatrzenie w odzież i obuwie ochronne. Z 
uzyskanych informacji od Dyrektora i Księgowej Zakładu wynika, że   nieco 
poprawiła się ściągalność  należności  dla zakładu od mieszkańców, na bieżąco 
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są  kierowane upomnienia , a w kilku przypadkach sprawa jest kierowana do 
Sądu. Sprawy pracownicze są przestrzegane. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że  na  kolejną sesji poprosi 
Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalne w Rybnie  dla 
przedstawienia Radzie  jakie podejmuje działania dla rozwoju Zakładu, radni 
również powinni przygotować się do zadawania pytań Dyrektorowi , jako 
reprezentanci mieszkańców gminy. 
W związku  z brakiem dalszych  uwag i pytań do projektu uchwał 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie  zatwierdzenia Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego  Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rybnie. 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy  skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 15 radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę  Nr XXXIV/38/09 w sprawie  zatwierdzenia Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Rybnie( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok. 
 
 
 Skarbnik Gminy Pani Zdzisława Kanicz  przedstawiła szczegółowo 
proponowane przez Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno na 
2009 rok. 
 W związku  z brakiem pytań dot. projektu uchwały ze strony radnych , 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Rady nad 
projektem  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok . 
  
          Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXXIV/39/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Rybno na 2009 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
                                                                                                            
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie  zmiany Statutu  Samodzielnego Publicznego  
    Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie .  
 
 
 Pani Iwona Ćwiek Dyrektor SP GZOZ w Rybnie wyjaśniła, że wspólnie 
z Radą Społeczną wnioskuje o zatwierdzenie zmian w Statucie SP GZOZ. 
Zmiany dotyczą zapisu w §3 w ust.1 pkt.a otrzymuje brzmienie - zapewnienie 
pacjentom zakładu koniecznych świadczeń zdrowotnych, co pozwoli na 
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świadczenie usług głównie USG  dla pacjentów również spoza  gminy, poprzedni 
zapis dotyczył tylko ludności zamieszkałej na obszarze działania Ośrodka . 
W związku z zakupem USG konieczny jest zapis w Statucie , że w skład Ośrodka 
Zdrowia w Rybnie wchodzi  również Pracownia USG. 

W związku z brakiem uwag i pytań do projektu uchwały  Przewodniczący 
Rady Gminy zamknął dyskusję  i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie zmiany Statutu  Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rybnie. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy  skład Rady  
15 radnych w obecności 14 radnych , 14 głosami  ,, za”  podjęła uchwałę  
Nr XXXIV/40/09 w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej   w Rybnie ( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 

 
 
Ad. pkt 6  
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 Radny Pan Piotr Kamiński  zwrócił uwagę na fakt, że  przychodzi 
korespondencja, czy  pisma do osób, które już od dłuższego czasu nie żyją, 
dlaczego nie sprostuje się danych w meldunkach. 
Radny stwierdził, że jego zdaniem powinna być wywieszona lista dłużników   
z adresami, może to by ich zmusiło do bieżącego regulowania należności wobec 
gminy. 
Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli właściciel nieruchomości czy innych dóbr 
ruchomych czy nieruchomych umiera, rodzina powinna zrobić postępowanie 
spadkowe i uregulować te sprawy, z Urzędu nie możemy zmieniać właścicieli 
nieruchomości. Odnośnie  wykazu dłużników, nie możemy tego  robić, chyba, że 
Sąd  na to zezwoli, obowiązuje nas ustawa o ochronie danych osobowych. 
Radny Pan Andrzej Kornacki zwrócił się z  prośbą do Pana Wójta Gminy o 
wycięcie krzewów, przy wyjeździe z drogi żwirowej Hartowiec-Truszczyny na 
drogę asfaltową , gdyż jest bardzo słaba widoczność, co zagraża bezpieczeństwu 
użytkowników dróg. 
Kolejna droga  to droga gminna do Państwa Tucholskich, Lelińskich  
i Szczawińskich , trzeba przyciąć krzewy ,gdyż nie będzie można  przejechać 
kombajnem tą drogą. 
Pan Wójt Gminy zapewnił radnego, że krzewy zostaną przycięte.  
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Ad. pkt  7 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku dziennego sesji Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Marian Ligman podziękował radnym za udział i zamknął obrady XXXIV 
sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
Protokołowała         Przewodniczący Rady Gminy 
 
Janina Czubkowska         Marian Ligman 


